
V Liberci nabídne
zájemcům o sociální
podnikání  pomoc nový
SPoint

31. 10. 2024 15:15

Liberec minulý týden hostil třetí ročník fóra sociální ekonomiky ForSEk
24, který přinesl mimo jiné důležité informace o propojení sociálních
podniků a komerčních firem, o nově vznikajícím zákonu o integračním
sociálním podniku a odpovědném veřejném zadávání. Důležitým bodem
fóra byl podpis memoranda, který odstartoval činnost kontaktního
místa SPoint.

Podpisem třístranného memoranda o spoluprácizahájil činnost nový SPoint- kontaktní místo
pro sociální podniky a zájemce o sociální ekonomiku. Memorandum podepsala Tereza
Dostálová, ředitelka Tematické sítě pro sociální ekonomiku TESSEA ČR, z.s. (TESSEA), Ondřej
Závodský, vedoucí  Oddělení sociálního podnikání Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV)
a Petr Dobrovský, jednatel ARR - Agentury regionálního rozvoje, spol. s r.o. (ARR). 

SPoint Libereckého kraje se tak zařadil do celorepublikové sítě, která vzniká v rámci projektu
Rozvoj ekosystému sociálního podnikání, jehož realizátorem je MPSV. „Zájemci o konzultace
mohou SPoint navštívit každé úterý v čase od 8 do 15 hodin, nebo kdykoliv jindy po předchozí
domluvě,“ říká Zuzana Rengerová, která je kontaktní osobou libereckého SPointu.

Mezi hlavní činnosti takového kontaktního místa patří bezplatné poradenství a konzultace,
vzdělávání, propagace sociálních podniků, nabídka síťování a sdílení zkušeností. SPoint
poskytuje informace všem zájemcům o sociální podnikání z řad veřejnosti a veřejné správy i
sociálním podnikatelům a jejich zaměstnancům. Od 1. listopadu ho provozuje ARR – Agentura
regionálního rozvoje na adrese U jezu 525/4 v Liberci, tedy ve 4. patře Evropského domu a
kontaktovat Zuzanu Rengerovou můžete na telefonu 602 343 643 nebo na e-mailu
z.rengerova@arr-nisa.cz.

mailto:z.rengerova@arr-nisa.cz

